
            FIGURA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W RUDCE ODNOWIONA 

                 DZIĘKI OFIARNOŚCI I PRACY SPOŁECZNEJ MIESZKAŃCÓW TEJ WSI. 

Figurę Najświętszego Serca Jezusa ufundowali mieszkańcy wsi Rudka w 1935r. 
Wybudowana została  na prywatnej parceli, przy skrzyżowaniu dróg powiatowych Rudka – 
Bobrowniki Małe i Rudka – Dobczyce, niedaleko kaplicy p.w. św. Zofii. Posąg Najświętszego 
Serca Pana Jezusa wyrzeźbiony został w kamieniu pińczowskim i posadowiony jest na 
kamiennym cylindrycznym cokole, którego podstawa ma kształt dwustopniowego 
czworoboku. Nazwisko artysty rzeźbiarza który wykonał ten posąg nie jest znane. Figura 
otoczona jest stalowym ogrodzeniem z kutych prętów, wykonanym ok. 1978r przez 
Władysława Jonaka z Rudki. Posąg Najświętszego Serca Jezusa osłonięty jest już nowym 
blaszanym zadaszeniem, które wykonał Tadeusz Molczyk- mieszkaniec Rudki, wzorując się na 
zadaszeniu starym, oryginalnym.       
 Figura ta od wielu już lat była w złym stanie, wymagała gruntownej renowacji. 

     



 

Z inicjatywą renowacji figury wystąpili: radny Roman Kucharski i sołtys wsi Rudka 
Andrzej Malik. Zwrócili się z prośbą do mieszkańców Rudki, aby dobrowolnymi datkami 
wsparli prace renowacyjne tej figury. W pisemnej prośbie, adresowanej do rodzin z części 
Rudki w której wybudowano figurę Najświętszego Serca Jezusa napisali min. ,,Szanowni 
Państwo – wesprzyjcie swoimi datkami renowację Figury, gdyż jest to szlachetny i religijny 
cel. Figurę tą ufundowali mieszkańcy Rudki – nasi dziadkowie i ojcowie w 1935r. Dlatego 
otoczmy ją opieką, aby przetrwała przez kolejne stulecia dla potomnych”. Po ustawieniu 
rusztowańi wstępnym oczyszczeniu  kamiennego cokołu i podstawy , w poniedziałek 21 
maja2018r konserwatorzy rozpoczęli renowację figury. Najpierw usunęli całkowicie stare 
powłoki malarskie z figury Najświętszego Serca Pana Jezusa. Była to ciężka i żmudna praca 
trwająca 3 dni. Następnie figura została zagruntowana odpowiednimi środkami 
zabezpieczającymi i konserwatorzy przystąpili do malowania posągu – postaci Pana Jezusa i 
cokołu.Dzięki słonecznej pogodzie prace postępowały naprzód.  

 



 

W tym czasie radny z sołtysem i kolegami z rady sołeckiej usunęli część starego, 
zniszczonego, walącego się ogrodzenia działki na której stoi figura oraz wyrównali teren. 
Zakupili ok. 30 m.b. siatki ogrodzeniowej powlekanej, zabetonowali nowe słupki 
ogrodzeniowe i założyli nową siatkę. Bardzo przydała się tu sprawna pomoc obecnego 
właściciela działki Krzysztofa Opockiego. Następnie oczyszczone zostało i pomalowane 
stalowe ogrodzenie wokół figury wykonane z kutych prętów. Prace renowacyjne zakończono 
w sobotę 26 maja 2018r. Po rozebraniu rusztowania posadzono krzewy ozdobne a jedna z 
rodzin mieszkająca w sąsiedztwie ufundowała 4 duże donice i posadziła w nich piękne 
kwiaty. Na 4-ro bocznej podstawie figury umieszczona została pamiątkowa tablica, o 
następującej treści: 

             NAJŚWIĘTSZE SERCE PANA JEZUSA    
 FIGURA UFUNDOWANA PRZEZ MIESZKAŃCÓW WSI RUDKA   
 W 1935R  I ZA ICH STARANIEM ODNOWIONA  W MAJU 2018R. 

                                                BŁOGOSŁAW NAM JEZU.     
           



 Mieszkańcy wsi Rudka cieszą się, że figura Najświętszego Serca Pana Jezusa została 
tak pięknie odnowiona. Dodać trzeba, że bez ich pomocy finansowej w postaci 
dobrowolnych datków i pracy społecznej, nie udało by się renowację figury wykonać. 

       Roman Kucharski 

       

           


